



15 de Diciembre del 2021

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 2

Departamento de Compras

No. Solicitud 299

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE HERRAMIENTAS**

Rubro: HERRAMIENTAS

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	20102002	2.6.5.7.01	TALADRO ROTOMARTILLO 700W	UNIDAD	4	15,334.10	61,336.40
2	20102002	2.6.5.7.01	TALADRO MARTILLO 1/2	UNIDAD	1	5,601.46	5,601.46
3	20102002	2.6.5.7.01	TALADRO INALAMBRICO DE 18 VOLTIO	UNIDAD	3	16,868.10	50,604.30
4	23161607	2.3.6.4.04	ESCALERA TIPO TIJEDA DE METAL 8 PIES	UNIDAD	2	15,806.10	31,612.20
5	23161607	2.3.6.4.04	ESCALERA DE EXTENSION FIBRA DE 40 PIES	UNIDAD	2	52,858.10	105,716.20
6	23161607	2.3.6.4.04	ESCALERA DE ALUMINIO DE 10 PIES	UNIDAD	3	23,240.10	69,720.30
7	20102002	2.6.5.7.01	PULIDORA 110W	UNIDAD	2	6,484.10	12,968.20
8	20102002	2.6.5.7.01	PULIDORA 200W	UNIDAD	1	10,874.88	10,874.88
9	20102002	2.6.5.7.01	CALADORA	UNIDAD	2	6,484.10	12,968.20
10	20102002	2.6.5.7.01	MANDARRIA DE 12 LB	UNIDAD	3	5,068.10	15,204.30
11	20102002	2.6.5.7.01	MANDARRIA DE 10 LB	UNIDAD	2	4,513.50	9,027.00
12	20102002	2.6.5.7.01	MANDARRIA DE 8 LB	UNIDAD	2	3,888.10	7,776.20
13	20102002	2.6.5.7.01	CARRETILLA	UNIDAD	10	6,401.50	64,015.00
14	20102002	2.6.5.7.01	PALA	UNIDAD	25	1,003.00	25,075.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

15	20102002	2.6.5.7.01	MARTILLO	UNIDAD	25	442.50	11,062.50
16	20102002	2.6.5.7.01	PICO CON SU PALO	UNIDAD	23	1,740.50	40,031.50
17	20102002	2.6.5.7.01	ALICATE	UNIDAD	20	383.50	7,670.00
18	20102002	2.6.5.7.01	JEGO DE DESTORNILLADORES 6/1	UNIDAD	15	1,059.64	15,894.60
19	20102002	2.6.5.7.01	SERRUCHO 18"	UNIDAD	10	678.50	6,785.00
20	20102002	2.6.5.7.01	MACHETE 22"	UNIDAD	10	383.50	3,835.00
21	20102002	2.6.5.7.01	CIZALLA 36 "	UNIDAD	6	4,867.50	29,205.00
22	20102002	2.6.5.7.01	PATA DE CABRA 3/4 X 30	UNIDAD	7	796.50	5,575.50
23	20102002	2.6.5.7.01	PATA DE CABRA 3/4 X 24	UNIDAD	6	649.00	3,894.00
						<b>TOTAL\$</b>	<b>606,452.74</b>

**Observaciones:** (SOLICITUD ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA SER UTILIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE PRODUCCION Y EL TALLER DE EBANISTERIA).

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES (SANTO DOMINGO ESTE).	COMPLETA	ENTREGA INMEDIATA LUEGO DE GENERARSE LA ORDEN

  
**SAN FAMILIA DIAZ,**  
 Capitán Contador, ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino